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: (101) PENDIDIKAN PANCASILA
12

164.1A.03

Jumlah Mahasiswa : 19

Pertemuan

01

02

03

Ruangan Tanggal Bahan Kajian

1 Konsep dan Urgensi Pendidikan Pancasila 2 Pendekatan
Materi Pendidikan Pancasila 3 Dinamika dan Tantangan
Pendidikan Pancasila 4 Esensi dan Urgensi Pendidikan
Pancasila Untuk Masa Depan

el9-c1 14 Maret 2023

1 Konsep dan Urgensi Pancasila dalam kajian sejarah
bangsa Indonesia 2 Pentingnya Pancasila dalam kajian
sejarah bangsa Indonesia 3 Sumber Historis Sosiologis
Politis tentang Pancasila dalam Kajian Sejarah Bangsa
Indonesia 4 Dinamika dan Tantangan

el9-c1 21 Maret 2023

1 Hakekat dan tujuan negara 2 Konsep dasar negara
Pancasila 3 Pendekatan Pancasila sebagai dasar negara 4
Hubungan Pancasila dengan pembukaan UUD 1945 5
Penjabaran Pancasila dalam pasal pasal UUD 1945 6
Penerapan Pancasila sebagai dasar negara dan

el9-c1 28 Maret 2023

Berita Acara Pengajaran

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 1 tentang 1 konsep dan urgensi pendidikan
pancasila 2 pendekatan materi pendidikan pancasila 3
dinamika dan tantangan pendidikan pancasila 4 esensi
dan urgensi pendidikan pancasila untuk masa depan

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 55 mahasiswa materi
pertemuan 2 1 konsep dan urgensi pancasila dalam
kajian sejarah bangsa indonesia 2 pentingnya pancasila
dalam kajian sejarah bangsa indonesia 3 sumber historis
sosiologis politis tentang pancasila dalam kajian sejarah
bangsa indonesia 4 dinamika dan tantangan pancasila
dalam kajian sejarah bangsa indonesia 5
mendeskripsikan esensi dan urgensi pancasila dalam
kajian sejarah bangsa indonesia untuk masa depan

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 3 tentang pancasila sebagai dasar negara
dengan sub bahasan 1 hakekat dan tujuan negara 2
konsep dasar negara pancasila 3 pendekatan pancasila
sebagai dasar negara 4 hubungan pancasila dengan
pembukaan uud 1945 5 penjabaran pancasila dalam

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:04
Keluar:
18:46:38

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:36:35
Keluar:
18:49:27

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:02



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

el9-c1

el9-c1

el9-c1

Tanggal

4 April 2023
11 April 2023
18 April 2023

Bahan Kajian

1 Konsep Ideologi 2 Pancasila Sebagai Ideologi Negara 3
Sumber Historis Sosiologis Politis tentang Pancasila
sebagai ideologi Negara 4 Dinamika dan Tantangan
Pancasila sebagai ideologi negara

1 Pengertian filsafat 2 Pancasila sebagai sistem filsafat 3
Alasan diperlukannya kajian pancasiala sebagai sistem
filsafat 4 Sumber sumber Pancasila sebagai filsafat 5
Dinamika Pancasila sebagai sistem filsafat 6 Tantangan
Pancasila sebagai sifat

1 Permasalahan yang dapat mengancam keutuhan bangsa
2 Mengkaji Pancasila sebagai alat pemersatu bangsa 3
Mengkaji Peraturan yang dijiwai nilai-nilai Pancasila 4
Mengkaji Nilai - Nilai Musyawarah Mufakat

Berita Acara Pengajaran

pasal-pasal uud 1945 6 penerapan pancasila sebagai
dasar negara dan pandangan hidup bangsa

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 4 tentang pancasila sebagai ideologi negara
dengan sub bahasan 1 konsep ideologi 2 pancasila
sebagai ideologi negara 3 sumber historis sosiologis
politis tentang pancasila sebagai ideologi negara 4
dinamika dan tantangan pancasila sebagai ideologi
negara

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 5 tentang pancasila sebagai sistem filsafat
dengan sub bahasan 1 pengertian filsafat 2 pancasila
sebagai sistem filsafat 3 alasan diperlukannya kajian
pancasila sebagai sistem filsafat 4 sumber-sumber
pancasila sebagai sistem filsafat

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 6 tentang penerapan nilai-nilai pancasila
dengan sub bahasan 1 permasalahan yang dapat
mengancam keutuhan bangsa 2 mengkaji pancasila
sebagai alat pemersatu bangsa 3 mengkaji peraturan
yang dijiwai nilai-nilai pancasila 4 mengkaji nilai-nilai
musyawarah mufakat

Kehadiran

Keluar:
18:45:31

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:53
Keluar:
18:54:53

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:39:52
Keluar:
18:37:31

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:49:41
Keluar:



Pertemuan

07

08

09

10

Ruangan

el9-c1

el9-c1

el9-c1

el9-c1

Tanggal

2 Mei 2023

16 Mei 2023

23 Mei 2023

30 Mei 2023

Bahan Kajian

Review Materi Pertemuan 1 - 6

(UTS)

1 Pengertian Etika Etiket dan Aliran Etika 2 Konsep dan
urgensi pancasila sebagai sistem etika 3 Perlunya
Pancasila sebagai sistem etika

1 Sumber Historis Sosiologis politis tentang Pancasila
sebagai sistem etika 2 Dinamika danTantangan Pancasila
Sebagai Sistem Etika 3 Esensi Pancasila Sebagai Etika 4
Pengembangan Pancasila Sebagai Sistem Etika 5 Contoh
Pancasila Sebagi Etika dalam

Berita Acara Pengajaran

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 7 review materi pertemuan 1-6

Ujian Tengah Semester

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 9 tentang pancasila sebagai sistem etika
dengan sub bahasan 1 pengertian etika etiket dan aliran
etika 2 konsep dan urgensi pancasila sebagai sistem
etika 3 perlunya pancasila sebagai sistem etika

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 10 1 menggali sumber historis sosiologis
politis tentang pancasila sebagai sistem etika 2
dinamika dan tantangan pancasila sebagai sistem etika 3
esensi pancasila sebagai sistem etika 4 pengembangan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:34:01
Keluar:
18:48:33

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:30:01
Keluar:
18:30:03

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:44:54
Keluar:
18:48:31

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:



Pertemuan

11

12

13

Ruangan

el9-c1

el9-c1

el9-c1

Tanggal

6 Juni 2023

13 Juni 2023

20 Juni 2023

Bahan Kajian

1 llmu 2 Pilar Penyangga bagi Eksistensi llmu
Pengetahuan 3 Prinsip berpikir ilmiah 4 Aspek penting

dalam ilmu pengetahuan 5 Hubungan antara Pancasila dan

Perkembangan IPTEK 6 Pancasila sebagai dasar nilai
pengembangan ilmu 7 Pancasila sebagai sumb

1 Sumber Historis Sosiologis Politis tentang Pancasila
sebagai Dasar Nilai Pengembangan IImu di Indonesia 2
Perkembangan IImu Pengetahuan dan Teknologi di
Indonesia 3 Dinamika dan Tantangan Pancasila sebagai
Dasar Nilai Pengembangan IImu 4 Esensi da

1 Pengertian Korupsi 2 Dasar hukum pemberantasan
korupsi 3 Pendidikan anti korupsi 4 KPK

Berita Acara Pengajaran

pancasila sebagai sistem etika 5 contoh pancasila
sebagai sistem etika dalam kehidupan 6 etika politik

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 11 tentang pancasila menjadi dasar nilai
pengembangan ilmu dengan sub bahasan sebagai
berikut 1 pengertian ilmu 2 pilar-pilar penyangga bagi
eksistensi ilmu pengetahuan 3 prinsip-prinsip berpikir
ilmiah 4 beberapa aspek penting dalam ilmu
pengetahuan 5 hubungan antara pancasila dan
perkembangan iptek 6 pancasila sebagai sumber nilai
kerangka berpikir serta asas moralitas bagi
pembangunan ilmu pengetahuan dan teknologi 7
perlunya pancasila sebagai dasar nilai pengembangan
ilmu

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 12 tentang pancasila menjadi dasar nilai
pengembangan ilmu lanjutan dengan sub bahasan
sebagai berikut 1 sumber historis sosiologis politis
tentang pancasila sebagai dasar nilai pengembangan
ilmu di indonesia 2 perkembangan ilmu pengetahuan
dan teknologi di indonesia 3 dinamika dan tantangan
pancasila sebagai dasar nilai pengembangan ilmu 4
esensi dan urgensi pancasila sebagai dasar nilai
pengembangan ilmu untuk masa depan 5 syarat dan
kondisi dikembangkannya iptek yang pancasilais 6
contoh kasus tantangan dan dinamika pancasila sebagai
dasar pengembangan ilmu pengetahuan

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 13 membahas tentang pendidikan anti
korupsi dengan sub bahasan sebagai berikut 1
pengertian korupsi 2 dasar hukum pemberantasan

Kehadiran

17:33:05
Keluar:
18:43:46

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:58
Keluar:
18:59:03

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:17
Keluar:
18:55:08

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

el9-c1

el9-c1

el9-c1

Tanggal

27 Juni 2023

4 Juli 2023

11 Juli 2023

Bahan Kajian

1 Pengertian Pajak 2 Unsur unsur pajak 3 Jenis jenis pajak
4 Fungsi pajak 5 Sejarah pajak 6 Esensi dan urgensi pajak
7 Kesadaran wajib pajak membayar pajak

Review Materi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

korupsi 3 pendidikan anti korupsi 4 komisi
pemberantasan korupsi kpk

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 14 membahas tentang pendidikan anti
korupsi dengan sub bahasan sebagai berikut 1
pengertian pajak 2 unsur-unsur pajak 3 jenis-jenis pajak
4 fungsi pajak 5 sejarah pajak 6 esensi dan urgensi
perlunya pajak 7 kesadaran wajib pajak dalam
membayar pajak

kegiatan pembelajaran berjalan dengan tertib dan lancar
secara online dengan ikuti oleh 53 mahasiswa materi
pertemuan 15 review pertemuan 9-14

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Masuk:
17:32:04
Keluar:
18:37:31

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:34:19
Keluar:
18:39:11

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:33:38
Keluar:
18:40:56

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:30:08
Keluar:
18:30:06



PRESENSI MAHASISWA 64.1A.03

Nim
64225026
64225063
64225108
64225119
64225126
64225130
64225143
64225159
64225193
64225224
64225231
64225238
64225278
64225303
64225305
64225308
64225312
64225334
64225355

Nama
Sarmedi
asep rana purwadi
adilah nur imani
rafelia aurelien
rulya amanda dewi
salbiyah anisa shobiroh
muhamad adhy maulana
alvina damayanti
taufig al banani
dini yerinda
anggi julianti
kharisma dewi yasinta
muchammad aris wibowo
haikal muhammad
eka setyani
putri rohali
frista apriliyanti
irma purnama
ayu sartika lestari

Jumlah hadir
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Jumlah
16

16
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225026-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225063-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225108-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225119-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225126-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225130-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225143-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225159-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225193-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225224-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225231-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225238-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225278-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225303-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225305-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225308-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225312-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225334-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225355-03-BSI.js

NILAI MAHASISWA 64.1A.03

No. NIM Nama Nilai UTS | Nilai UAS | Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade
1 64225026 | SARMEDI 0 0 0 0 87 A
2 64225063 | ASEP RANA PURWADI 0 0 0 0 97 A
3 64225108 | ADILAH NUR IMANI 0 0 0 0 90 A
4 64225119 | RAFELIA AURELIEN 0 0 0 0 93 A
5 64225126 | RULYA AMANDA DEWI 0 0 0 0 83 A
6 64225130 | SALBIYAH ANISA SHOBIROH 0 0 0 0 93 A
7 64225143 | MUHAMAD ADHY MAULANA 0 0 0 0 97 A
8 64225159 | ALVINA DAMAYANTI 0 0 0 0 90 A
9 64225193 | TAUFIQ AL BANANI 0 0 0 0 90 A
10 64225224 | DINI YERINDA 0 0 0 0 77 A
11 64225231 | ANGGI JULIANTI 0 0 0 0 87 A
12 64225238 | KHARISMA DEWI YASINTA 0 0 0 0 90 A
13 64225278 | MUCHAMMAD ARIS WIBOWO 0 0 0 0 90 A
14 64225303 | HAIKAL MUHAMMAD 0 0 0 0 93 A
15 64225305 | EKA SETYANI 0 0 0 0 67 A
16 64225308 | PUTRI ROHALI 0 0 0 0 97 A
17 64225312 | FRISTA APRILIYANTI 0 0 0 0 83 A
18 64225334 | IRMA PURNAMA 0 0 0 0 73 A
19 64225355 | AYU SARTIKA LESTARI 0 0 0 0 93 A




